Протокол запроса предложений
по закупке Услуги по доставке груза автотранспортом ГП-20тн по маршруту:

РФ, Московская область г. Коломна - г. Тирасполь ПМР

«26» марта 2021 г. № 26-03/21 -01

Наименование заказчика: МГУП «Тирастеплоэнерго»
Присутствовали:
Председатель комиссии: Генеральный директор -  Ищенко О.М.;
Члены комиссии:

Ио технического директора, начальник ПТО -  Горбунова Т.Л.
Финансовый директор -  Берзан Н.Д.
Директор по обеспечению производства -  Бондаренко О. Г.
Главный бухгалтер -  Быкова Т.А.
Начальник СПТК- Васильев В.В.
Начальник Юридического отдела -  Вдовиченко Н.Д.
Менеджер по внутреннему аудиту -  Поветина С.А.

Секретарь комиссии (без права голоса):
Специалист СПТК -  Табакарь Д. Д.
Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте Министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в глобальной сети Интернет,
являющегося информационной системой в сфере закупок http://zakupki.gospmr.org/
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
по закупке услуги по доставке груза автотранспортом ГП-20тн по маршруту: РФ, РФ, Московская
область г. Коломна - г. Тирасполь ПМР проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Шутова, 3, в
10:00 часов 26 марта 2021г.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на участие.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года
№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ООО «Голд Стар» и ООО «Ретива
Логистик».
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений велась аудиозапись.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашении заявки,
содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали представители участников закупки,
подавших заявки на участие в запросе предложений, представившие доверенности на представление
интересов участников закупки на процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки,
содержащей лучшие условия исполнейия контракта, зарегистрированные в журнале регистрации
представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на
процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в
форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников закупки, подавших
заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов и поданных в форме
электронных документов заявок на участие в запросе предложений.
7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или) открытием доступа
к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по осуществлению закупок объявила

http://zakupki.gospmr.org/

участникам, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок
на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению
закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие
в запросе предложений непосредственно перед вскрытием конвертов
с заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: Отзыва и изменений заявок
не поступало.
8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата
и время подачи
заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку
на участие в запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым подана
заявка

№ 1 23.03.2021г. в 9:45 ООО «Ретива Логистик» Лот№ 1

№2 25.03.2021г. в 8:00 ООО «Голд Стар» Лот№ 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их
поступления.
Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Ретива Логистик»

Адрес регистрации г. Тирасполь, пер. Раевского 2а

Дата и время подачи заявки 23.03.2021г. в 9:45 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому
лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации
о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений,
на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия
его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Ретива Логистик»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/ не
допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника закупки

1. И. о. технического директора, Начальник ПТО -
Горбунова Т.Л.

допустить —

2. Финансовый директор -  Берзан Н.Д. допустить -

/

3. Директор по обеспечению производства -
Бондаренко О.Г.

допустить -

4. Главный бухгалтер -  Быкова Т.А. допустить -

5. Начальник СПТК -  Васильев В.В. допустить -
6. Начальник Юридического отдела -  Вдовиченко

н .д .
допустить —

7. Менеджер по внутреннему аудиту -  Поветина С.А. допустить -
Принятое решение комиссии: допустить ООО «Ретива Логистик» к участию в оценке поданной заявки.
Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Голд Стар»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Краснодонская, 52, кв. 35

Дата и время подачи заявки 25.03.2021г. в 8:00 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому
лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации
о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений,
на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия
его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Голд Стар» соответствуют
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/ не
допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника закупки

1. И. о. технического директора, Начальник ПТО -
Горбунова Т.Л.

допустить —

2. Финансовый директор -  Берзан Н.Д. допустить -
3. Директор по обеспечению производства -

Бондаренко О.Г.
допустить —

4. Главный бухгалтер -  Быкова Т.А. допустить -

5. Начальник СПТК -  Васильев В.В. допустить -
6. Начальник Юридического отдела -  Вдовиченко

н .д .
допустить —

7. Менеджер по внутреннему аудиту -  Поветина С.А. допустить -
Принятое решение комиссии: допустить ООО «Голд Стар» к участию в оценке поданной заявки.
10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений: заявка ООО «Ретива Логистик» и заявка ООО «Голд
Стар» допущены и соответствуют всем критериям, указанным в документации о проведении запроса
предложений.
11. В связи с тем, что ООО «Ретива Логистик» и ООО «Голд Стар» предоставили одинаковые
предложения о стоимости доставки одной машины 20 625,00 рублей ПМР, Комиссией

даты подведения итогов

Ищенко О.М.

предложено всем участникам направить окончательное предложение по адресу: г. Тирасполь,
ул. Шутова, 3, канцелярия в срок до 15:00 часов 26.03.2021г.
13. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе
в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет
данного запроса предложений.
14. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
Председатель комиссии: Генеральный директор /
Присутствовали члены комиссии:

И. о. технического директора, Начальник ПТО
Финансовый директор
Директор по обеспечению производства
Главный бухгалтер ^
Начальник СПТК
Начальник Юридического отдела
Менеджер по внутреннему аудиту

Секретарь комиссии:
Специалист СПТК

Горбунова Т.Л.
рзан Н.Д.

Бондаренко О.Г.
Быкова Т.А.
Васильев В.В.
Вдовиченко Н.Д.
Поветина С.А.

Табакарь Д.Д.

Приложение № 1 к форме Протокола запроса
предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к

поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество
(при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)
представителя

участника, подавшего
заявку на участие в

запросе предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

1 ООО «Ретива Логистик» Баранов Александр
Викторович

1-ПР№ 0081045 УВД г.
Тирасполь от 15.07.2004 г.

2 ООО «Голд Стар» Мороз Александр
Дмитриевич

1-ПР№ 0135970 ОВД
Слободзейского района от

06.07.2005г.

Доверенность №
1 от 26.03.2021 г.

Секретарь комиссии: Табакарь Д.Д.
Дата 26.03.2021г.

Приложение № 2 к Протоколу запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в
извещении и документации о проведении запроса предложений.

№
п/п

Наименование документов, заявленных
в извещении и документации о

проведении
запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Ретива Логистик» ООО «Голд Стар»

Регистрационный номер заявки № 1 Регистрационный номер заявки № 2

1 2 3 4
1 Коммерческое предложение, выписка из

государственного, реестра юридических лиц,
копия свидетельства государственной
регистрации юридического лица, копия устава.

В наличии В наличии

Секретарь комиссии: Табакарь Д.Д.____ _
Дата 26.03.2021 г.